
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 2 

Směrnice děkana č. 4/2017 

Název: K povinnému ukládání osobních věcí do uzamykatelných skříněk 

 Jméno: Funkce: Datum: Podpis: 

Garant: Mgr. Zuzana Paukertová proděkanka 3.10.2022  

Právní kontrola: Mgr. Tereza Stejskalová právník 27.9.2022  

Odborný 
pracovník: Ing. Tereza Murdychová odborný 

referent 27.9.2022  

Schválil: prof. MUDr. Karel Cvachovec, 
CSc., MBA děkan 27.9.2022  

Revize: 01  Účinné od: zveřejnění 

Spisový znak: A I 22  Skartační 
znak: A5 

JID: TUL1001199266    

 
 

Předmět směrnice 

 

1. Studenti v prostředí, v němž oděv nebo obuv podléhá při práci mimořádnému opotřebení nebo 
znečištění, musí při práci používat pracovní oděv a obuv. Osobní věci jsou povinni uložit 
do uzamykatelných skříněk k tomu určených.  

2. Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen OOPP) jsou prostředky určené k tomu, aby se jejich 
používáním studenti chránili před riziky, která by mohla ohrozit jejich život, bezpečnost nebo zdraví 
při práci. 

3. Pořízení OOPP, pracovního oděvu a pracovní obuvi musí být provedeno před započetím prací, 
pro které je používání OOPP, pracovního oděvu nebo pracovní obuvi předepsáno. 

4. Studenti musí používat OOPP, pracovní oděv a pracovní obuv výhradně při těch pracích, pro které 
jim byly určeny (laboratoř, exkurze, odborná praxe). 

5. Studenti jsou povinni uchovávat osobní věci v uzamčených skříňkách. Karty od skříněk na fakultě 
a v KNL, a. s. si student zapůjčí u odpovědné osoby na sekretariátu FZS TUL za stanovenou vratnou 
částku 200,- Kč, která bude vrácena studentovi po vrácení karty a zjištění funkčnosti karty (200,- Kč = 
1 karta fakulta = 1 karta KNL, a. s.).  Ke skříňkám na fakultě a v KNL, a. s. využívá student pouze kartu 
vydanou odpovědnou osobou sekretariátu FZS. 
  



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 2 

6. Užití skříněk je následující: 1. student obsadí volnou, otevřenou skříňku, vloží do ní své osobní věci 
a kartou ji uzamkne (tím dojde ke spárování karty a zámku skříňky), 2. student buď nadále využívá 
skříňku, nebo ukončí užívání skříňky, tj. danou kartou skříňku odemkne, vyklidí ji a nechá ji otevřenou 
a prázdnou. Pokud skříňku nechá student uzamčenou, nedojde k vyresetování skříňky, kartu nebude 
možné dále využívat a stane se nefunkční. 

7. Univerzita neodpovídá za poškození, ztrátu nebo zničení osobních věcí odložených mimo uzamčené 
skříňky k tomu určené.   

 
 

Platnost a účinnost směrnice 
 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem schválení v hlavičce směrnice,a účinnosti dnem zveřejnění. 
 


